地 医 第 ３ ８ ６ 号

平成３０年６月１２日

 旭 川 市

 市立函館 保健所長 様

 小 樽 市

    北海道保健福祉部地域医療推進局地域医療課長

病院の耐震改修の更なる促進について

このことについて、昨年１０月に実施しました病院の耐震改修状況調査の結果を受け、厚生労

働省医政局地域医療計画課長から別添のとおり通知がありましたので、お知らせします。

調査結果より道内の病院の耐震化率は７２．７％であり、道内の２７．３％（１５３施設）の

病院では、耐震性が確保されていない状況にあります。

厚生労働省において、耐震診断の結果「Is値０．３未満の建物」を有する病院の耐震整備に対

する支援制度を措置しているところです。

つきましては、貴市内病院に対して調査結果とともに、厚生労働省の支援制度等を活用し、耐

震整備を進められるよう通知願います。

                     担当 医療政策グループ

                        主査（医療施設）山中

                                         TEL   011-231-4111(内線 25-323)

011-206-6942(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

                                         FAX   011-232-4472

                                          E-mail yamanaka.akihiro2@pref.hokkaido.lg.jp